

Interpellation av Tuva Lund (S) om sammanhållen vård för sköra äldre

Revisorerna i revisorsgrupp II överlämnade projektrapporten 1/2019 *"Geriatrisk vård-samverkan och sammanhållna vårdkedjor"* till hälso- och sjukvårdsnämnden den 11 juni 2019.

I rapporten framgår det att revisorerna samlade bedömning är att hälso- och sjukvårdsnämnden inte säkerställt att planering och styrning av den geriatriska vården utgår ifrån de äldre patienternas behov. De skriver också att de anser att en helhetsbild över den geriatriska vården saknas. Att incitamenten för samverkan i avtalsstyrningen inte är tillräckliga och att uppföljningen behöver utvecklas. Regionrevisorerna pekar även på att införandet av vårdval Geriatrik riskerar att leda till en ökad uppsplittring av vården och att vårdvalet infördes utan en tillräcklig analys av hur det påverkar de äldres sammanhållna vård. Det är sammantaget en mycket allvarlig kritik som förs fram i rapporten.

När det gäller hur man bäst organiserar vården för multisjuka äldre är de flesta forskare, statliga utredare, sjukvårdsprofessionen och politiken i stora drag överens. Det krävs en mer sammanhållen vård, tydliga vårdkedjor, tydlig ansvarsfördelning och bättre samverkan.

I revisionsrapporten så presenteras flera förslag på hur Regionen kan uppnå den utveckling som vi är överens behöver ske gällande sammanhållen seniorvård. Istället för att ta tillvara på den möjligheten väljer majoriteten i sitt yttrande till revisorerna att förvara och förklara sig istället. Och vidtar inga åtgärder trots en bra rapport med bra förslag till åtgärder på ett område där de flesta är överens om att det behöver ske förbättringar.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt regionråd:


- Anser du att det idag finns en tillräcklig helhetssyn över såväl äldres vårdkedjor som fördelning av vård samt tillgänglighet till vård för multisjuka äldre i vår region?
- Är du bered att lämna ett uppdrag om att se över avtalen så att det finns samstämmiga krav på samverkan, uppföljning samt ekonomiska förutsättningar för samverkan mellan olika vårdaktörer som finns i vårdkedjan för multisjuka äldre?
- Är du beredd att ge ett uppdrag för att utreda hur de ekonomiska incitamenten kan förändras så att ersättningen bättre främjar samverkan?

INTERPELLATION
2019-11-14



- Vad tycker du måste göras för att multisjuka äldre ska få en mer sammanhållenvård?

Stockholm den 14 november 2019



Tuva Lund (S)